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Remissvar avseende förslag till life science-strategi för 
Stockholm-Uppsalaregionen 

Ärendet 
Region Stockholm har remitterat förslag till life science-strategi för 
Stockholm-Uppsalaregionen. Strategin syftar till att stärka regionens 
konkurrenskraft och internationella position inom life science genom ökad 
samverkan mellan hälso- och sjukvård, akademi, näringsliv och offentlig 
sektor. Strategin är övergripande till sin karaktär och ska konkretiseras 
genom efterföljande handlingsplaner.  
Kommunledningskontoret är i huvudsak positivt till strategins ambition men 
anser att det finns ett behov av vissa förtydliganden och kompletteringar. 
Föreslaget remissvar lyfter behovet av att tydligare synliggöra sjukhusens 
roll i life science-systemet, klargörande av ansvar och struktur för 
genomförandet samt att strategins framåtblickande och vägledande funktion 
behöver stärkas. Vidare uppmärksammas behov av mer preciserade 
skrivningar om finansiering och investeringar, stärkta skrivningar om 
lärande och erfarenhetsutbyte samt en tydligare lokal kontext och 
invånarnytta. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2026-03-02, som svar på remiss 
avseende förslag till life science-strategi för Stockholm-Uppsalaregionen. 

Bakgrund 
Region Stockholm har remitterat förslag till life science-strategi för 
Stockholm-Uppsalaregionen. 
Strategin, beslutad av Region Stockholm (och gemensam med Region 
Uppsala), ersätter den tidigare strategin från 2019 och gäller till och med 
2031. Den bygger på den nationella life science-strategin och syftar till att 
stärka samarbetet mellan regionerna för att utveckla ”Capital of Life” – ett 
världsledande life science-kluster. Definitionen av life science omfattar 
forskning, innovation, läkemedel, medicinteknik, prevention och 
implementering, med betoning på biologisk vetenskap, ekologi och 
veterinärmedicin. 
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Kommunledningskontorets utredning 
Kommunledningskontoret ser positivt på strategins ambition och inriktning. 
Samtidigt bedömer kommunledningskontoret att vissa områden i 
dokumentet kan förtydligas och stärkas ytterligare. 

Strategins omfattning och aktörer 
Kommunledningskontoret anser att strategin bör tydliggöra att den även 
omfattar sjukhusen. I linje med att lärosätena nämns kan de stora 
akutsjukhusen lyftas fram: Karolinska universitetssjukhuset, Akademiska 
sjukhuset i Uppsala, Danderyds sjukhus och Södersjukhuset, då dessa utgör 
centrala delar av life science-systemet. 

Ansvar, struktur och genomförande 
Kommunledningskontoret bedömer att ansvar och struktur för 
genomförandet kan förtydligas. Det bör åtminstone framgå hur ansvar och 
mandat övergripande är tänkta att hållas samman, utan att redovisningen blir 
för detaljrik, eftersom detta lämpligen hanteras i kommande 
handlingsplaner. 

Framåtblick och strategisk riktning 
Beskrivningen av nuläge och befintliga styrkor är tydlig, men strategin 
skulle vinna på att i högre grad lyfta utvecklingsmöjligheter, prioriteringar 
och den långsiktiga inriktningen för samarbetet. Även om dokumentet 
innehåller tydliga mål finns behov av en mer uttalad färdriktning för att 
fungera som ett verkligt strategiskt vägledande underlag. 

Finansiering, investeringar och lärande 
Formuleringen om att ”attrahera extern finansiering” kan med fördel 
preciseras genom att exempelvis investeringar, forskningsmedel, fondpengar 
och EU-medel särskiljs. Det kan även vara värdefullt att lyfta behovet av 
riskkapital och tidiga investeringar för startups. 
Därutöver bedömer kommunledningskontoret att skrivningarna om lärande 
kan stärkas, exempelvis genom att erfarenheter från aktörer som 
framgångsrikt attraherar extern finansiering tas tillvara, och att lärande 
tydligare framhålls som en viktig del av samarbetet. 

Kontext och förankring 
Det internationella perspektivet är väl utvecklat, men den lokala kontexten 
kan kompletteras. Fastighetsaktörer, mindre näringslivsaktörer och lokala 
investerare påverkar också möjligheterna till utveckling. Även nyttan för 
invånarna kan tydliggöras ytterligare, och inte enbart patientnyttan. 

Dokumentets form och tillgänglighet 
Kommunledningskontoret ser möjligheter att korta ner texten och minska 
upprepningar för att göra strategin mer slagkraftig och lättillgänglig. 
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Betoningen av en kultur präglad av tillit är positiv. För att detta ska kunna 
omsättas i praktik behöver strategin vara enkel att ta till sig och tillämpa. 

Kommunledningskontorets bedömning 
Den föreslagna strategin bedöms stärka kommunens möjligheter att bidra till 
och dra nytta av en konkurrenskraftig och innovativ Stockholmsregion. 
Sammantaget, och med ovanstående förtydligande och kommentarer, gör 
kommunledningskontoret bedömningen att strategin är väl avvägd och utgör 
ett värdefullt underlag för kommunens långsiktiga utvecklingsarbete. 

Konsekvenser för barn och unga 
Kommunledningskontoret bedömer att strategin stärker kommunens 
möjligheter att bidra till och dra nytta av en konkurrenskraftig och innovativ 
Stockholmsregion och därmed är värdefull för kommunens långsiktiga 
utvecklingsarbete. Strategin bedöms inte medföra några direkta 
konsekvenser för barn. Vid tillämpningen av strategin ska barnets bästa 
beaktas i enlighet med artikel 3 i barnkonventionen. Strategin bedöms även 
indirekt bidra till förutsättningar för barns långsiktiga utveckling enligt 
artikel 6 genom att stärka kommunens och regionens långsiktiga 
samhällsutveckling. 

Ekonomiska konsekvenser 
Antagande av strategin innebär inte några direkta ekonomiska konsekvenser 
för kommunen. Eventuella ekonomiska konsekvenser kan uppstå i samband 
med genomförande av handlingsplaner eller deltagande i enskilda projekt.  
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Björn Wallgren  
Kommundirektör Ekonomichef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Remissvar avseende förslag till life science-strategi 
för Stockholm-Uppsalaregionen  

2. Föreslaget yttrande, daterat 2026-03-02 
3. Remitterad life science-strategi för Stockholm-Uppsalaregionen 
4. Remiss 
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